



Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Abril 2026

	<u>Abril</u> <u>2026</u>
ACTIVO	
Activo corriente	
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 4,534,113
Cuentas por cobrar comerciales	19,669,624
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	22,322,117
Préstamos por cobrar a partes relacionadas	135,409,167
Otras cuentas por cobrar	851,553
Impuesto sobre la renta pagado por anticipado	6,002,204
Inventarios para la venta	3,875,716
Gastos pagados por anticipado	3,235,698
Activos por costos de obtención de contratos	8,286,442
Suma el activo corriente	204,186,634
Propiedades, planta y equipo	401,609,089
Activos intangibles	59,025,788
Cuentas por cobrar comerciales	1,158,445
Depósito en garantía	95,722
Activos por costos de obtención de contratos	597,716
Inversiones en instrumentos patrimoniales	134,277,347
Activos por derecho de uso	3,276,792
Activo total	804,227,533
PASIVO Y PATRIMONIO	
Pasivo corriente	
Cuentas por pagar comerciales	26,002,556
Gastos acumulados y otros pasivos por pagar	13,810,247
Otros impuestos por pagar	2,984,041
Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas	173,144,667
Impuesto sobre la renta por pagar	7,420,410.00
Provisiones	2,422,239
Pasivo por arrendamiento	1,566,311
Suma el pasivo corriente	227,350,471
Pasivo por impuesto sobre la renta diferido	65,218,054
Provisiones	3,401,552
Pasivo por arrendamiento	2,119,753
Obligaciones Laborales	5,847,060
Pasivo total	303,936,890
Patrimonio	
Capital social pagado	322,841,400
Reserva legal	81,446,258
Utilidades acumuladas	96,002,985
Suma el patrimonio	500,290,643
Pasivo y patrimonio total	\$ 804,227,533

Lic. Julio Cesar Sanchez
Representante Legal y Administrativo

Lic. Julio Cesar Molina
Contador General



Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)
Estado de Resultados Integral
Por el periodo que terminó al 30 de Abril 2026

	30 de Abril 2026
Ingresos provenientes de contratos con clientes	\$ 90,045,680
Costos de servicios, venta de productos y accesorios	<u>(31,657,023)</u>
Utilidad bruta	<u>58,388,657</u>
Gastos comerciales, administrativos y generales	(25,583,955)
Gasto por depreciación, amortización y deterioro de activos	<u>(26,553,757)</u>
Utilidad en operaciones	<u>6,250,945</u>
Ingresos financieros	2,174,333
Gastos financieros	(70,617)
Diferencial cambiario, neto	(5,554)
Otros ingresos (gastos), neto	<u>(315,980)</u>
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	<u>8,033,127</u>
Impuesto sobre la renta	<u>(2,107,426)</u>
Utilidad neta del ejercicio	<u>\$ 5,925,701</u>

Lic. Julio Cesar Sanchez
Representante Legal y Administrativo

Lic. Julio Cesar Molina
Contador General